MOÇÃO DE APLAUSOS Nº076/2015

AUTORIA: VER. MARCELO MARTINEZ ACOSTA - JAPINHA

	O Vereador MARCELO MARTINEZ ACOSTA, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS aos integrantes da Banda Municipal de Percussão, pela apresentação no desfile cívico em homenagem aos 27 anos da cidade de Campo Novo do Parecis-MT, expressa nos seguintes termos:

HISTÓRICO DA BANDA MUNICIPAL DE PERCUSSÃO

	A Fanfarra Municipal foi fundada em 1992 e transformada posteriormente naBanda Municipal de Percussão de Campo Novo do Parecis.
Além de proporcionar aos jovens as primeiras noções do contexto musical, tem função muito mais importante junto à comunidade, a de proporcionar o senso de cooperação, de induzir o jovem à disciplina e ensiná-lo a reverenciar os símbolos pátrios.
Além disso, a Banda Municipal de Percussão cumpre outra valiosa missão: a de agregar a população em torno de si, para conviver numa atmosfera de alegria e congraçamento, aprendendo a cultivar as mais valiosas tradições culturais da comunidade. Participou de dois concursos estaduais de bandas e fanfarras do estado onde se consagrou vice-campeã da categoria infanto juvenil na 1ª copa de bandas e fanfarras de Sorriso – MT.
A Banda de Percussão é formada por 44 integrantes, compondo o Grupo de balizas, Comissão de Frente, Corpo Coreográfico e Corporação Musical. Seus integrantes são os seguintes:

Regente
       Elton Cesar Geiss

Capitã
Gabrielly Rombaldi

Standart
1. Elisa Maria Calcagnotto
2. Isabel Regina Calcagnotto
Bandeiras
1. Elisangela da Silva
2. Maria Jaqueline de Lima
3. Bruna Belai
Guardiãs
1. Tayra Vieira
2. Luana Trindade
3. Fernanda Karoline da Costa Rondon
Corpo Coreográfico
1. Karyse Mendes Rocha
2. Joina Jorge da silva
3. Matheus Silva
4. Gabriela Godinho Mello
5. Larissa Sacomori
6. Soraia Noronha da Silva
7. Maiara Torres Copini
8. Anna Franco
9. Gabriel Nascimento Tavares
10. Jeniffer Danielle da Silva
11. Kamila Gonçalves Barbosa
12. Talia Natiele Ferreira da Silva
Balizas
1. Tamela Amanda Macene
2. Ana Sofia Macene
3. Raissa Ferreira Acco
4. Julia T. Galego
5. Yasmim Albuquerque Arruda Silva
6. Marcela Tomaz Silva
7. Emily Tainá da Silva Teixeira

Corporação Musical
	1. Alexandre Melo

	2. Ederson Pereira

	3. Edilson Souza dos Santos

	4. Fagno Caetano

	5. Maria Luiza da Silva

	6. Nathalia Vitoria Geiss

	7. Pedro ViniciosSemin

	8. Sergio Emanuel

	9. Tiago Natan Souza

	10. Wagny Francisco Macedo

	11. Walber dos Santos Camargo

	12. Patrick Nathan

	13. Elom Souza

	14. Eduarda

	15. Amanda Gonçalves

	16. [bookmark: _GoBack]Weverson Squivel de Oliveira

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 13 de julho de 2015.

                                                         VER. MARCELO MARTINEZ ACOSTA
                                                     "JAPINHA"

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015           ____________________________
                                                                                                                                   Protocolo
Lido na sessão do dia ___/___/2015

Encaminhada à apreciação da Comissão__________________________________em _____/_____/2015.

Apreciada na sessão do dia ___/___/2015   –   Resultado: ______________________________________

Presidente ___________________________________
                                  Ver. Dionardo Mendes da Conceição

image1.wmf

oleObject1.bin